
Página 149   30 de Maio de 2023 Nº 28.510
<BEGIN:1461140:149>

PORTARIA Nº 683/2023/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institucionais, 

pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº 23865/2023;

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO:

I - O artigo 31 da Portaria Nº 417/2023/SDPG, que concedeu férias 
compensatórias à Defensora Pública GISELE CHIMATTI BERNA, em razão 
de duplicidade com o artigo 10 da Portaria nº 224/2023/SDPG;

II - O artigo 27 da Portaria nº 435/2023/SDPG que concedeu férias 
compensatórias à Defensora Pública LIDIANY THABDA DE OLIVEIRA 

MARQUES, em razão de duplicidade com o artigo 9º da mesma portaria;

III - O artigo 3º da Portaria nº 535/2023/SDPG que concedeu férias 
compensatórias ao Defensor Público DANILO AUGUSTO ROCHA 
PINHEIRO, em razão de duplicidade com o artigo 19 da Portaria nº 
486/2023/SDPG;

IV - O artigo 15 da Portaria nº 614/2023/SDPG que concedeu férias 
individuais à Servidora Pública DANIELLE RODRIGUES GONÇALVES 
COSTA, em razão de duplicidade com o artigo 30 da Portaria nº 581/2023/
SDPG;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 29 de maio de 2023.

MARIA CECÍLIA ALVES DA CUNHA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1461140:149>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS

<BEGIN:1460969:149>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, CNPJ Nº 
03.133.097/0001-07, torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria 

Lajeadinho, para uma vazão de 60,0 l/s, localizada nas coordenadas 

município ALTO GARÇAS/MT.
<END:1460969:149>
<BEGIN:1461041:149>

AVISO DE RETIFICAÇÃO LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 008/2023

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através da Presidente da 
Comissão Permanente de Licitações e Equipe de Apoio, torna Público 
aos interessados, que licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
008/2023 - Tipo Menor Preço por item, que tem por objeto a REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE MATERIAL 
DE EXPEDIENTE, PLASTIFICADORA - PORTATIL FIM DE ATENDER 
A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, de 
acordo com o Termo de Referência e demais condições estabelecidas no 
Edital e seus anexos, foi RETIFICADA e acontecerá no dia 27/06/2023, 
às 09:45h(MT). Alto Garças - MT, 29 de maio de 2023. Michele Moraes 

<END:1461041:149>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
<BEGIN:1461079:149>

AVISO DE RESULTADO
Pregão Eletrônico Nº 006/2023

A Prefeitura Municipal de Brasnorte-MT, torna público para conhecimento 
dos interessados o resultado da Licitação com modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 006/2023 o qual teve sua abertura dia 18 de maio de 2023 
às 09:00 horas (horário de Brasília), onde reuniram-se a Sra. Pregoeira e 
a Equipe de apoio, nomeados pela portaria 121/2023, tendo como objeto 
“Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa 
especializada no serviço de armazenamento temporário, coleta, transporte, 

de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do município 
de Brasnorte - MT” Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Quantidade de 
itens: 01 (um). Teve como vencedora a empresa: PAZ AMBIENTAL LTDA 
inscrita no CNPJ 10.331.865/0001-94, arrematou o item único com valor 

R$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais). Brasnorte/MT, 
26 de maio de 2023.
Adjudico a presente licitação, Arieli Caldeira da Cunha, pregoeira
Homologo a presente licitação, Edelo Marcelo Ferrari, Prefeito.
<END:1461079:149>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1460789:149>

CREDENCIAMENTO N° 007/2022
INEXIGIBILIDADE 028/2022

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS 
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO 
IMOBILIARIA DE IMÓVEIS URBANOS RURAIS PARA LOCAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna público o credenciamento das 
empresas: AGRO SMA LTDA, CNPJ Nº 32.165.057/0001-37, os serviços 
de avaliação imobiliária de imóveis urbanos, rurais e para locação.  Sendo o 
Credenciamento 007/2022, processo de Inexigibilidade nº 028/2022. Campo 
Verde - MT, 29 de maio de 2023. Hélida B. M. P. Hübner - Presidente da 
CPL
<END:1460789:149>

<BEGIN:1460791:149>

AVISO DE PREGÃO N° 077/2023

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna publico  O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A 
MERENDA ESCOLAR  na modalidade Pregão (ELETRÔNICO) n° 
077/2023 a se realizar no dia 13 de junho de 2023 às 9H30, na sede da 
Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada de edital www.campoverde.

ou telefone (66) 3419-4202. Em conformidade com a legislação vigente em 
vigor. Campo Verde - MT, 29 de maio  de 2023.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

<END:1460791:149>
<BEGIN:1460794:149>

HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna pública a Adjudicação e Homologação da 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PARQUE RECANTO 
DOS PÁSSAROS: a empresa M.A. VIANA DA CRUZ LTDA, CNPJ nº 
07.975.765/0001-96, sagrou-se vencedora com o valor de R$ 2.149.341,77 
(dois milhões, cento e quarenta e nove mil, trezentos e quarenta e um reais 
e setenta e sete centavos). Campo Verde, 29 de maio de 2023. Hélida B. M. 
Pacheco Hübner - Presidente da CPL.
<END:1460794:149>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
<BEGIN:1461094:149>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA - MT, CNPJ 
15.023.922/0001-91, torna público que requereu ao CODEMA a LICENÇA 
DE OPERAÇÃO para extração de Cascalho para Obras Públicas na 
zona rural do município nas seguintes coordenadas 13°30’22.397”S, 
52°17’25.785”O, na matrícula 14.557, localizada no imóvel de Matrícula 
19.070, chamado Recanto das Águas .
<END:1461094:149>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1461003:149>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 091/2023.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 023/2023.

A Prefeitura Municipal de CONFRESA/MT torna pública, para o conhecimento 
dos interessados, o resultado do processo licitatório na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 023/2023, conforme segue:OBJETO: PROCESSO 
LICITATÓRIO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS 
E ELETRODOMÉSTICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONFRESA/MT.ADJUDICADOS/HOMOLOGADOS: EMPRESAS: 
GRAFITTE COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 
22.063.815/0001-52 END: AV. COUTO MAGALHÃES  LOTE CENTRO 
1889- B  CENTRO NORTE CEP.: 78.110-400 CIDADE: VARZEA GRANDE - 

Representante: GEOVANA 
CONCEIÇÃO DA CRUZ SANTOS   Vencedora dos itens 03,04,05,11 e 12  
do certame no valor global de R$  154.055,94                    ( Cento e Cinquenta 
e Quatro Mil  Cinquenta e Cinco Reais e Noventa e Quatro  Centavos).
LUMINATA DISTRIBUIDORA-EIRELI CNPJ: 17.930.584/0001-05 END: 
RUA JOSE OTAVIO SNº PARQUE INDUSTRIAL  BAIRRO NOVA 
ESPERANÇA CIDADE: PARAISO DO TOCANTINS- TO TELEFONE: 



Página 150   30 de Maio de 2023 Nº 28.510

gmail.com
Representante: ELOISIO LUSIA DE SOUSA DAMACENA  Vencedora do  
item 79  do certame no valor global de R$  90.720,00   ( Noventa Mil Setecentos 
Vinte Reais ).JM DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 41.176.599/0001-04 END: 
RUA 19 Nº 179  BAIRRO NOVA ESPERANÇA  CIDADE: PARAISO DO 

gmail.com  Representante: JAIR PIRES DA SILVA  Vencedora dos  itens 
33,35,36,45,58,69,76,86,95,98 e102   do certame no valor global de R$ 
142.077,00   ( Cento e Quarenta e Dois Mil Setenta e Sete Reais ).
MAURO DE JESUS E SILVA  CNPJ: 42.775.543/0001-20 END: 15 
DE NOVEMBRO QD T, LOTE 07,  VILA SÃO FRANCISCO, CIDADE:  
GOIANIA-GO CEP:74.553-015 TELEFONE: 62-3093-5819 E-MAIL: 

Representante: VALDEMAR 
ONOFRE NETO  Vencedora dos  itens  15,27,70 e 72  do certame no valor 
global de R$  35.267,00   ( Trinta e Cinco  Mil Duzentos Sessenta e Sete  
Reais ).MF EMPREENDIMENTOS LTDA  CNPJ: 49.686.829/0001-89 END: 
RUA BERNARDINO MACIEL Nº2548 QD.29 LOTE 05  SETOR OESTE  
CIDADE:  PARAISO DO TOCANTINS-TO  CEP:77.600-000 TELEFONE: 

Representante:  UIRI 
DE OLIVEIRA FRANÇA  Vencedora dos  itens  59, 63,66,67,78 e 88  do 
certame no valor global de R$  75.165,00   ( Setenta  Cinco  Mil Cento Sessenta 
Cinco   Reais ).SUPER VITORIA  LTDA  CNPJ: 42.826.457/0001-08 END:  
RUA 24  QI.  23,   LOTE 02  QUADRA ARNO  32 ( 305 NORTE)   PLANO 
DIRETOR NORTE CIDADE:  PALMAS -TO CEP:77.015-028  TELEFONE: 

com Representante:  JOSE WALDER SOUSA  ARAUJO Vencedora dos  
itens  29,31,53 e 65   do certame no valor global de R$  223.659,00   ( 
Duzentos  Vinte Três   Mil  Seiscentos Cinquenta Nove  Reais ).ISABELA 
MARTINS ANDRADE 00003570142  CNPJ: 43.152.399/0001-39 END:  
RUA DOM PEDRO I  Nº1193 QD. 148  LT 28    SETOR JARDIM PAULISTA  
CIDADE:  PARAISO DO TOCANTINS  -TO CEP:77.600-000 TELEFONE: 

Representante:  
RAILTON DIAS BASTOS Vencedora dos  itens  01,07, 48,51,52,54,62,105  
e 108   do certame no valor global de R$  124.031,76   ( Cento e Vinte e 
Quatro   Mil  e Trinta  Um  Reais e Setenta Seis Centavos ).WANESSA 
FERNANDES DA CUNHA EIRELI  CNPJ: 29.925.582/0001-07END:  AV.  
JK. 06  POUSO ALEGRE CIDADE:  PARAISO DO TOCANTINS  -TO 
CEP:77.600-000 TELEFONE: 63 -99286-0799     99245-4963 E-MAIL: 

Representante:   RONALDO BEZERRA 
DA SILVA BRITO  Vencedora dos  itens  02,06,09,10,16,17,22,44 e 47 do 
certame no valor global de R$ 99.103,00  ( Noventa e Nove    Mil  e Cento e 
Três  Reais ).PRO  X DISTRIBUIDORA LTDA  CNPJ: 47.550.877/0001-10 
END:  AV. RIBEIRÃO PRETO  Nº1654  SALA  02 JARDIM PAULISTA  
CIDADE:  PARAISO DO TOCANTINS  -TO CEP:77.600-000 TELEFONE: 

Representante:   
MATHEUS AUGUSTO OLIVEIRA DE LIMA  Vencedora dos  itens  
08,13,25,26,30,39,57,71,75 e 81  do certame no valor global de R$ 66.093,00  
( Sessenta e Seis   Mil  e Noventa e  Três  Reais ).INFINITY COMERCIO 
E CONSULTORIA  LTDA CNPJ:23.019.538/0001-43END: PROF. EDNA 
MARIA DE ALQUQUERQUE AFFI 05 JARDIM   UNIVERSIATARIO  CIDADE:   
CUIABA- MT  CEP:78.075-493 TELEFONE: 65- 9 9915-2476   E-MAIL: 

Representante:  VAGUIMAR FERNANDES 
JUNIOR  Vencedora dos  itens  18,23,41,42,43 e 100   do certame no valor 
global de R$ 119.146,00  ( Cento e Dezenove   Mil  e Cento Quarenta Seis  
Reais ).H.A.C. COSTA  LTDA  CNPJ: 22.739.115/0001-36 END:  Q. ACSV 
SE 91  AV LO-21  Nº5  SALA 02 LOTE 05 PLANO DIRETOR SUL   CIDADE:  

Representante:  HEVERTON AUGUSTO 
CHAGAS COSTA    Vencedora dos  itens  50 e 61   do certame no valor 
global de R$ 220.428,00  ( Duzentos Vinte   Mil  e Quatrocentos Vinte e 
Oito  Reais ).SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO  
LTDA CNPJ: 42.953.946/0001-12 END:  RUA ROTARY INTERNACIONAL 
3-A  2.330 w SALA 01 PARQUE TANGARA CIDADE:  TANGARA DA 
SERRA- MT   CEP:78.300-000 TELEFONE: 65-3311-5300 E-MAIL: 

Representante:   FLAVIO MARCILIO DE 
SOUZA PONTES   Vencedora dos  itens  46,60,77,110,111 e 120   do 
certame no valor global de R$ 346.775,00  ( Trezentos Quarenta Seis   Mil  e 
Setecentos Setenta e Cinco  Reais ). OLIVEIRA E SILVA  LTDA-ME CNPJ: 
25.344.776/0001-50END:  AV. RIO FORMOSO  QD 58   LT 14-A CENTRO
CIDADE:  FORMOSO DO ARAGUAIA- TO  CEP:77.470-000 

Representante:   GRACIELE DA SILVA OLIVEIRA Vencedora dos  itens  19
,21,24,93,97,101,103,104,107,112,117 e 118   do certame no valor global 
de R$ 127.543,00 ( Cento Vinte e Sete   Mil  e Quinhentos Quarenta e 
Tres   Reais ).STORTE E FONTES LTDA - CNPJ: 13.027.126/0001-00, 
END: AVENIDA BERNARDO SAYÃO, N° 980, CENTRO, SALA 4, CIDADE: 
PARAÍSO DO TOCANTINS-TO, CEP: 77600-000, FONE: (63)3361-1536/  
(63) 98407-6864,

EDUARDO Vencedora dos itens  20,37,49,89 e 90 do certame  no valor 
total de R$69.690,00  ( Sessenta e Nove Mil e Seiscentos Noventa Reais.)
ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA - 
CNPJ: 28.324.471/0001-74, END: RUA 212, NORTE AL 08, Nº 09, SL 01, 
BAIRRO PLANO DIRETOR, PALMAS-TO, CEP: 77006-316,

FONE: (63) 3215-5785/ (63) 9850-02976/(63) 9929-62940, EMAIL: al-

dos itens  38,40,56,64,68,82,83,84,85,91,96 e 106  do certame  no valor 
total de R$ 63.298,68  ( Sessenta e Três Mil Duzentos Noventa Oito Reais 
e Sessenta Oito  Centavos). SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 
30.313.649/0001-23 END: AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1420  
BAIRRO : SETOR BRASIL CIDADE:  ARAGUAINA -TO,  CEP:77.824-360

Representante: RENATO FELICISSIMO MARTINS Vencedora dos 
itens  32,34,55,92, e 94 do certame   no valor total de R$ 188.981,00  
(  Cento Oitenta e Oito  Mil Novecentos Oitenta Um  Reais ).ERICA DE 
FATIMA GENTIL CNPJ: 36.656.877/0001-82 END: AV. MATO GROSSO, 
92N   LOTE RT1C  BAIRRO : MODULO 01 CIDADE:  JUINA  - MT  

com Representante: BRUNO KAYQUE RIBEIRO DE SOUZA Vencedora 
dos itens  28,73,74,87,113,114,115  e 116  do certame   no valor total 
de R$ 307.367,00  (Trezentos  e Sete   Mil e  Trezentos  Sessenta e 
Sete   Reais ).L.F. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 

RUA DUZENTOS, 94 2º  SALA 06   BAIRRO :JD EMPRERIAL  CIDADE:  
CUIABA - MT  CEP:78.075-648  FONE: 65-3634-0804/ 65 99684-3700 

Representante: EDUARDO  Vencedora dos itens  14,80,99,109,119 e 121  
do certame   no valor total de R$ 170.199,00  ( Cento e Setenta  Mil e Cento 
e Noventa e Nove   Reais ).Registro de Preços válido por um período de 
12 meses, visto que as empresas atenderam todos os requisitos do Edital e 
seus Anexos.CONFRESA-MT, 26 de MAIO   de  2023.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO

PORTARIA 007/2023

<END:1461003:150>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1461030:150>

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NR 013/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N. 005/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 026/2023

ETICA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 28.685.008/0001-58, DENTEMED 
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ 07.897.039/0001-00, 
MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E 
ODONTOLOGICOS EIRELI CNPJ: 43.352.606/0001-07,PERFIL 
HOSPITALAR LTDA CNPJ: 19.430.036/0001-33, SALVI E LOPES E CIA 
LTDA CNPJ: 82.478.140/0001-34, RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA CNPJ: 10.830.704/0001-45, FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALAR LTDA CNPJ: 22.803.038/0001-35, DENTAL PRIME 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES 
EIRELI CNPJ: 21.504.525/0001-34,ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA CNPJ: 00.802.002/0001-02, DENTAL SUL AMERICA 
COMERCIAL LTDA EPP CNPJ: 02.375.705/0001-19.General Carneiro-MT, 
26 De Maio de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
MARCELO DE AQUINO

Prefeito Municipal

<END:1461030:150>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1460963:150>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2023 
- SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão 
Presencial nº 018/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e 
Eventual Aquisição de Baterias Automotivas (Novas) para Manutenção da 
Frota de Veículos, Motos e Máquinas de Diversas Secretarias do Município 
de Itaúba/MT. Sagrou-se vencedora a empresa:

EMPRESA ITENS VLR. 
TOTAL 

TRICATE COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 70.430.558/0001-92

01,02,03,04,05,06,
07,08,09,10,11,12

226.041,65

Itaúba/MT, 29 de Maio de 2023.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Publique-se
<END:1460963:150>


